
I.IML

TEEH-JDC-'t 13/2023 y su ocumulodo
TEEH-JDC_008/2024

Pochuco de Soto, Hidolgo, o 0ó seis de mozo de 2024 dos mil
veinficuotrot.

Se do cuento der escrito ingresodo onte rq oficiorío de portes de este
Tribunol El-'ctoror con fecho 05 cinco de mozo, signodo por er síndico
Procurodor Juricico der municipio de rxmiquirpon, Hidorgo, constonie en dos
fojos onexondo ro siguiente documentoción: r) copio simpre de ro fijoción
de ro céduro de ros eskodos de ro presidencio Municipol de rxmiquirpon,
Hidolgo' constonte en dos fojos.2) copio simpre de ro fijoción de ro céduro
de los estrodos de ro Deregoción Municipor de ro Locoridod de son Juonico,
lxmiquilpon, Hidolgo, constonte en dos fojos.

Visto lo cuento que onfecede, de conformidod con lo señolodo en
los ortículos 'l , 2 oportodo A, frqcciones ll, l, lV, Vll y Vlll, 35 frocción ll de lo
constitución porítico de ros Estodos unidos Mexiconos; 24 frocción ry, y 9g
inciso c) frocción il. de ro constitución porítico der Estodo de Hidorgo; i, 32r,
343, 344, 345, 34ó frocción y, 348, 349, 3S2, 35S, 3ó2, 37 2 at 37 9, 433 y 434 det
Código Eleciorol del Estodo de Hidolgo: y l, 17 frocción 1,21 ,2gfrocción I y
V,95 0r r00 der Regromento rnterno der Tribunqr Erecforor der Estodo de
Hidolgo; SE ACUERDA:

PRIMERO. Téngonse por recibidos
ogréguense o outos.

los documenfos de cuenfo y

SEGUND.. Atento o ro monifestodo por ro outoridod responsobre
vinculodo en ros efectos de Io sentencio der expediente en que se octúo:
Ayunlomienlo de rxmiquirpon, Hidorgo. por conducró de su síndico
Procurodor Jurídico, respecto de los occiones reolizodos tendentes o
cumplimentor lo ordenodo en ro sentencio principor der presente juicio; con
uno copio simpre de ro documenroción de cuenro, sE oRDENA coRRER
TRASIADO ol octor Morcos cenobio Bortozor der juicio ciudodono TEEH-

JDc'113/2023, por er prozo de 03 rres díos hóbires conrodos o porrir der dío

1 Todqs ro5 rechqs de oquien oderonre cone§ponden or oño dos miJ ve¡nt¡cuotro, sorvo que se oc¡ore rocontrorio.

I



s¡gu¡ente de

queosud
respectivo d

opercib¡do q

con lo que o ro en outos.

TERCERO.

cúmplose.z

TEEH-JDC-l l3 /2023Y su ocumulodo
TEEH-JDC-008/2024

nolificoción del presenle ocuerdo, poro que monifieste lo

ho correspondo, respeclo del cumplimiento del oportodo

efectos de lo sentencio principol, de 23 veintifrés de febrero'

e en cqso de no reolizor mqnifestqción olguno se resolveró

Notifíquese o los Po rt s conforme o derecho corresPondo Y

Así Io o ordó y fi rodo del Tribunol El odo de

Hidolgo Ro Amporo echugo en su o lidod eln tructoro,

octuondo c moS on udio y proyecto Andreq cío Pérez

Avilés, quien uten

en los orticulos 372 o1379 del Código Electorol del Eslodo de Hido¡go2 conlorme o lo

2

lo

A.



CÉDULA DE NoTIFIcAcIÓN PoR ESTRADoS

EXPEDIENTE: TEEH-JDC-113/2023
ACUMULADO TEEH-JDC.OO8/2024

YSU

ACTOR/PROMOVENTE:
BALTAZAR Y OTROS

MARCOS CENOBIO

AUTORIDAD RESPONSABLE: INTEGRANTES
DE LA MESA DE DEBATES PARA LA ELECCIÓN
DE DELEGADO DE LA COMUNIDAD DE SAN
JUANICO, MUNICIPIO DE IXMIQUILPAN,
HIDALGO; PRESIDENTA MUNICIPAL,
SECRETARIO GENERAL Y DIRECTOR DE
GOBIERNO MUNICIPAL, TODOS DEL
AYUNTAMIENTO DE ¡XMIQUILPAN, HIDALGO

TERCERO INTERESADO: ÁLVARO MARTÍNEZ
PEÑA

Pachuca de Soto, Hidalgo, a siete de marzo del dos mil veinticuatro, con

fundamento en los artículos 372, 374,375, 376 inciso b, segundo páÍa,Ío y 377 del

Código Electoral del Estado de Hidalgo; 29 dela Ley Orgánica del Tribunal Electoral

del Estado de Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado

de Hidalgo y en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada

del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga de

fecha seis de marzo del presente año, en el expediente al rubro citado, el Actuario

hace constar que siendo las dieciséis horas con cincuenta m¡nutos del dia en que

se actúa, se NOTIFICA a LAS PARTES Y DEMAS PERSONAS TNTERESADAS, en

el presente juicio, a través de cédula que se frja en los ESTRADOS FíSICOS y
ELECTRÓNICOS de este H. Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, anexando

cedula de notificación y copia simple del referido proveído. DOy FE

L ACTUA

LIC. J AN MANUEL FLORES ARNICA

JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS
DERECHOS POLíflCOS ELECTORALES DEL
CIUDADANO

W
TACTUARIA



JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE
DERECHOS POLíTICOS ELECTOR,ALES
CIUDADANO

LOS
OEL

EXPEDIENTE: TEEH-JDC-113/2023
ACUMULADO TEEH.J DC-OO8/2024

YSU

ACTOR/PROMOVENTE:
BALTAZAR Y OTROS

MARCOS CENOBIO

AUTORIDAD RESPONSABLE: INTEGRANTES
DE LA MESA DE DEBATES PARA LA ELECCIÓN
DE DELEGADO DE LA COMUNIDAD DE SAN
JUANICO, MUNICIPIO DE IXMIQUILPAN,
HIDALGO; PRESIDENTA MUNICIPAL,
SECRETARIO GENERAL Y DIRECTOR DE
GOBIERNO MUNICIPAL, TODOS DEL
AYUNTAMIENTO DE IXMIQUILPAN, HIDALGO

TERCERO INTERESADO: AIVRRO MARTINEZ
PEÑA

Pachuca de Soto Hidalgo, a siete de marzo del dos mil veinticuatro, con fundamento

en los artículos 372,374,375, 376 inciso b, segundo pár.afoy 377 del Código Electoral

del Estado de Hidalgo; 29 de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de

Hidalgo 74 y 75 del Reglamento lnterno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo y

en cumplimiento a lo ordenado en el acuerdo emitido por la Magistrada del Tribunal

Electoral del Estado de Hidalgo, Rosa Amparo Martínez Lechuga, de fecha seis

de marzo del presente año, en el expediente al rubro citado, el suscrito Actuario

ASIENTA LA RAZÓN de qué, siendo las dieciséis horas con cincuenta minutos del

día en que se actúa, se NOTIFICó a LAS pARTES y DEMÁS PERSONAS

INTERESADAS, en el presente expediente, a través de cédula que se frjó en

EsrRADos Físlcos Y ELEcTRóNtcos de este H. Tribunal Etectorat del Estado de

Hidalgo, cédula de notificación y copia simple del referido proveído, para los efectos

legales conducentes. CONSTE

L ACTUAR

LIC. J N MANUEL FLORES GARNICA

RAZÓN DE NOTIFICACIÓN POR ESTRADOS

,t


